



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2022 г. № 297-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 24 марта 2022 г. № 137-пр "О дополнительных мерах, направленных на снижение напряженности на рынке труда Хабаровского края в 2022 году"

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Правительства Хабаровского края от 24 марта 2022 г. № 137-пр "О дополнительных мерах, направленных на снижение напряженности на рынке труда Хабаровского края в 2022 году", заменив в абзацах четвертом, пятом пункта 1 слова "на финансовое обеспечение затрат работодателям" словами "работодателям на финансовое обеспечение затрат".

2. Внести в программу Хабаровского края "Дополнительные меры, направленные на снижение напряженности на рынке труда Хабаровского края в 2022 году", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 24 марта 2022 г. № 137-пр "О дополнительных мерах, направленных на снижение напряженности на рынке труда Хабаровского края в 2022 году", следующие изменения:

1) в абзацах втором – четвертом позиции "Мероприятия Программы" паспорта слова "возмещение работодателям расходов" заменить словами "финансовое обеспечение затрат работодателей";

2) в абзацах четвертом, седьмом раздела 4 слова "возмещению работодателям расходов" заменить словами "финансовому обеспечению затрат работодателей";

3) в абзацах четвертом – шестом раздела 5 слова "возмещение работодателям расходов" заменить словами "финансовое обеспечение затрат работодателей";

4) в приложении:

а) в графах 2, 5 пункта 1.2 раздела 1 слова "возмещению работодателям расходов" заменить словами "финансовому обеспечению затрат работодателей";

б) в разделе 2:

- в наименовании слова "Возмещение работодателям расходов" заменить

словами "Финансовое обеспечение затрат работодателей";

- в графах 2, 5 пункта 2.2 слова "возмещения работодателям затрат" заменить словами "финансового обеспечения затрат работодателей";

в) в разделе 3:

- в наименовании слова "Возмещение работодателям расходов" заменить словами "Финансовое обеспечение затрат работодателей";

- в графах 2, 5 пункта 3.2 слова "возмещения работодателям затрат" заменить словами "финансового обеспечения затрат работодателей";

г) в разделе 4:

- в наименовании слова "Возмещение работодателям расходов" заменить словами "Финансовое обеспечение затрат работодателей";

- в графах 2, 5 пункта 4.1 слова "возмещения работодателям затрат" заменить словами "финансового обеспечения затрат работодателей".

3. Внести изменения в Порядок организации временного трудоустройства работников, находящихся под риском увольнения, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 24 марта 2022 г. № 137-пр "О дополнительных мерах, направленных на снижение напряженности на рынке труда Хабаровского края в 2022 году", изложив подпункт 5 пункта 2.6 раздела 2 в следующей редакции:

"5) обращается в комитет для предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией временной занятости работников, в порядке и сроки, установленные Порядком и условиями предоставления субсидии работодателям на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией временного трудоустройства работников, находящихся под риском увольнения, общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, утвержденными постановлением Правительства Хабаровского края от 24 марта 2022 г. № 137-пр (далее – субсидия и Порядок предоставления субсидии соответственно);".

4. Внести в Порядок и условия предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат работодателям, связанных с организацией временного трудоустройства работников, находящихся под риском увольнения, общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 24 марта 2022 г. № 137-пр "О дополнительных мерах, направленных на снижение напряженности на рынке труда Хабаровского края в 2022 году", следующие изменения:

1) в заголовке слова "на финансовое обеспечение затрат работодателям" заменить словами "работодателям на финансовое обеспечение затрат";

2) в разделе 2:

а) в подпункте 5 пункта 2.1 слова «в сети "Интернет"» исключить;

б) подпункт 1 пункта 2.3 дополнить словами "(далее – иное уполномоченное лицо)";

3) в разделе 3:

а) в абзаце шестом пункта 3.3 слова " $C_{3п}$ – минимальный размер" заменить

словами "М_{зп} – минимальный размер";

б) пункт 3.7 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

"5) комитет в течение пяти рабочих дней со дня получения подписанного получателем субсидии в системе "Электронный бюджет" в срок, установленный подпунктом 2 настоящего пункта, проекта дополнительного соглашения к соглашению, содержащего новые условия, подписывает его со своей стороны в системе "Электронный бюджет".";

4) в разделе 5:

а) в наименовании слово ", целей" исключить;

б) абзац первый пункта 5.1 дополнить словами "(далее – проверка)";

в) в абзаце первом пункта 5.2 слово ", целей" исключить;

г) в абзаце двенадцатом пункта 5.3 слова "о результатах" исключить;

5) в приложении № 1:

а) в грифе слова "на финансовое обеспечение затрат работодателям" заменить словами "работодателям на финансовое обеспечение затрат";

б) после слова "Правительства" дополнить словами "Хабаровского края";

в) в заголовке слова "на возмещение затрат работодателям" заменить словами "работодателям на финансовое обеспечение затрат";

г) в абзаце первом:

- слово "возмещение" заменить словами "финансовое обеспечение";

- слова "в _____ размере рублей" заменить словами "в размере _____ рублей";

д) абзац второй признать утратившим силу;

е) в абзаце шестом слова "возмещение затрат (недополученных доходов)" заменить словами "финансовое обеспечение затрат";

б) в приложении № 2:

а) в грифе слова "на финансовое обеспечение затрат работодателям" заменить словами "работодателям на финансовое обеспечение затрат";

б) в абзаце первом:

- в первом предложении:

слова "на возмещение затрат работодателям" заменить словами "работодателям на финансовое обеспечение затрат";

после слов "труду и занятости" дополнить словом "населения";

- во втором предложении слово "распространение," исключить.

5. Внести в Порядок и условия предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат работодателям, связанных с организацией профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 24 марта 2022 г. № 137-пр "О дополнительных мерах, направленных на снижение напряженности на рынке труда Хабаровского края в 2022 году", следующие изменения:

1) в заголовке слова "на финансовое обеспечение затрат работодателям" заменить словами "работодателям на финансовое обеспечение затрат";

- 2) в пункте 1.1 раздела 1 слово ", комитет" исключить;
- 3) в разделе 2:
- а) в подпункте 5 пункта 2.1 слова «в сети "Интернет"» исключить;
- б) подпункт 1 пункта 2.3 дополнить словами "(далее – иное уполномоченное лицо)";
- 4) пункт 3.7 раздела 3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
- "5) комитет в течение пяти рабочих дней со дня получения подписанного получателем субсидии в системе "Электронный бюджет" в срок, установленный подпунктом 2 настоящего пункта, проекта дополнительного соглашения к соглашению, содержащего новые условия, подписывает его со своей стороны в системе "Электронный бюджет".";
- 5) в разделе 5:
- а) в наименовании слово ", целей" исключить;
- б) абзац первый пункта 5.1 дополнить словами "(далее – проверка)";
- в) в абзаце первом пункта 5.2 слово ", целей" исключить;
- г) в абзаце двенадцатом пункта 5.3 слова "о результатах" исключить;
- б) в приложении № 1:
- а) в грифе слова "на финансовое обеспечение затрат работодателям" заменить словами "работодателям на финансовое обеспечение затрат";
- б) после слова "Правительства" дополнить словами "Хабаровского края";
- в) в заголовке слова "на возмещение затрат работодателям" заменить словами "работодателям на финансовое обеспечение затрат";
- г) в абзаце первом слово "возмещение" заменить словами "финансовое обеспечение";
- д) в абзаце четвертом слова "возмещение затрат (недополученных доходов)" заменить словами "финансовое обеспечение затрат";
- 7) в приложении № 2:
- а) в грифе слова "на финансовое обеспечение затрат работодателям" заменить словами "работодателям на финансовое обеспечение затрат";
- б) в абзаце первом:
- в первом предложении:
- слова "на финансовое обеспечение затрат работодателям" заменить словами "работодателям на финансовое обеспечение затрат";
- после слов "труду и занятости" дополнить словом "населения";
- во втором предложении слово "распространение," исключить.

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев